
 

                             3 都薬業発第 11 号 

令和 3年 6月 18 日 

地区薬剤師会担当役員 様 

 

                      公益社団法人 東京都薬剤師会 

                       副 会 長  髙 橋  正 夫  

  

新型コロナウイルスのワクチン接種事業 

「東京ワクチンチーム」について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 既に報道等によりご存じのことと存じますが、東京都の医師会、薬剤師会 、

歯科医師会、看護協会で、産業医のいない中小企業などへワクチン接種の担い手

を派遣する「東京ワクチンチーム」が発足いたしました。 

この東京ワクチンチームの具体的な内容については、現在東京都医師会と東

京商工会議所で協議を進めているところです。 

現在のところ一日当たり 500 名程度接種予定の為、薬剤師の人数については

「常時４人程度」、役割等については「接種場所におけるワクチンの充填作業等」

とされております。当会といたしましては、モデルナワクチン充填作業等の手順

も含め、皆様に事前の研修を行っていただく予定で進めております。 

貴地区からの参加募集等につきましては、後日改めてご連絡させていただき

ますので、参加可能な方の掌握をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

時  期：令和３年７月８日（木）～令和３年９月３０日（木） 

（土・日を含む８０日間実施） 

接種会場：東京商工会議所 ５階 渋沢ホール 

千代田区丸の内 3-2-2（丸の内二重橋ビル） 

時  間：１０：００～２０：００（内８時間） 

対  象：産業医の設置義務のない従業員50人未満の商工会議所会員企業従業員 

接種規模：一日あたり５００名程度 

 

 

 

 

 

東京都薬剤師会薬局業務課 

 

〒101-0054 

東京都千代田区神田錦町 1-21 

TEL 03-3294-0271 FAX 03-3294-7359   

E ﾒｰﾙ  gyoumu@toyaku.or.jp 

mailto:gyoumu@toyaku.or.jp

